

KẾ HOẠCH

Thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh (từ ngày 20/6/2023 - 20/9/2023)

Trong thời gian qua, các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh mà nòng cốt là lực lượng Công an đã tích cực tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử; tuyên truyền về các tính năng, tiện ích trên ứng dụng VNNeID bước đầu đã được người dân tiếp cận, sử dụng ứng dụng phục vụ nhu cầu trong cuộc sống hàng ngày như: sử dụng thông tin về cư trú, thông tin thẻ căn cước công dân gắn chip và các loại giấy tờ cá nhân đã được tích hợp vào tài khoản định danh điện tử để thực hiện các giao dịch, giải quyết thủ tục hành chính trên các nền tảng công nghệ; thực hiện thông báo lưu trú, phản ánh kiến nghị về an ninh trật tự, khai báo y tế thông qua ứng dụng VNNeID... qua đó, góp phần quan trọng thúc đẩy phát triển công dân số, phục vụ hiệu quả công tác cải cách hành chính, phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh.

Tuy nhiên, theo thống kê từ Bộ Công an, tính đến ngày 14/6/2023, toàn tỉnh mới có **271.948** hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử, chiếm 31,5% dân số đủ điều kiện (38.100 hồ sơ mức 1 và 233.848 hồ sơ mức 2), trong đó chỉ có **90.131** tài khoản định danh điện tử được kích hoạt thành công (12.371 hồ sơ mức 1 và 77.760 hồ sơ mức 2), đạt 18% và đứng thứ 43/63 tỉnh, thành toàn quốc, chậm tiến độ so với yêu cầu của Chính phủ đã đề ra.

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc “tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030” tại các Bộ, ngành, địa phương năm 2023 và những năm tiếp theo; Kết luận số 999-KL/TU ngày 12/5/2023 của Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo đẩy mạnh phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Phước và để thể hiện quyết tâm chính trị, tạo sự đồng thuận, tiếp tục huy động sự vào cuộc của các cấp, các ngành, đặc biệt là người dân trong công tác đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp Nhân dân về vị trí, vai trò,

ý nghĩa, tầm quan trọng về tiện ích của việc sử dụng tài khoản định danh điện tử qua ứng dụng VNeID đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội, giúp người dân có “**giấy tờ điện tử mang tính pháp lý**” để thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy để có thể giao dịch mọi lúc, mọi nơi trên nền tảng điện tử, đặc biệt với những giao dịch thiết yếu. Từ đó, tạo sự đồng thuận và tích cực tham gia, sử dụng ứng dụng VNeID, tài khoản định danh điện tử phổ biến trong thực hiện các thủ tục hành chính và các giao dịch dân sự hàng ngày.

2. Thực hiện đồng bộ, quyết liệt, sáng tạo các giải pháp, tập trung nguồn lực, huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc nhằm đẩy nhanh tiến độ cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh.

3. Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể, thời gian, tiến độ hoàn thành và xác định rõ trách nhiệm các cơ quan, đoàn thể trong thực hiện đợt chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, NGUỒN LỰC THỰC HIỆN

1. Phạm vi triển khai: thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử và hướng dẫn, hỗ trợ kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

2. Đối tượng thực hiện: công dân hiện đang sinh sống, làm việc, lao động trên địa bàn tỉnh Bình Phước đã được cấp thẻ Căn cước công dân (CCCD) gắn chíp chưa thực hiện cài đặt ứng dụng VNeID, chưa có tài khoản định danh điện tử hoặc chưa kích hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 1 và mức độ 2.

3. Nguồn lực thực hiện: huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ cấp tỉnh đến cơ sở, nòng cốt là lực lượng Công an, Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP cấp xã, ấp, khu phố, mặt trận, hội, đoàn thể các cấp.

III. THỜI GIAN VÀ CHỈ TIÊU THỰC HIỆN; CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO

1. Thời gian và chỉ tiêu thực hiện: Chiến dịch thực hiện theo 02 giai đoạn:

- **Giai đoạn 1 - Chiến dịch cao điểm 25 ngày, đêm:** thực hiện từ ngày 20/6/2023 đến ngày 15/7/2023, phấn đấu đạt tối thiểu 500.000 tài khoản định danh điện tử được kích hoạt thành công. Trong đó:

+ Đảm bảo 100% lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang thuộc các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể (*Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ*) cấp tỉnh, huyện, xã trên địa bàn tỉnh: ⁽¹⁾ có tài khoản định danh điện tử mức độ 2; ⁽²⁾ đã cài đặt, đăng nhập tài khoản định danh điện tử trên ứng dụng VNeID; ⁽³⁾ sử dụng tài khoản định danh điện tử đã có để truy cập vào Cổng dịch vụ công Quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh.

+ Mỗi lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang cấp tỉnh, huyện, xã trên địa bàn tỉnh: ⁽¹⁾ tuyên truyền, vận động người dân đã có Căn cước công dân (CCCD), chưa cài đặt ứng dụng VNeID, chưa đăng ký định danh điện tử mức độ 1 (*tự đăng ký trên ứng*

dụng VNeID) hoặc mức độ 2 (tại bộ phận thu nhận hồ sơ cấp CCCD lưu động hoặc cố định tại bộ phận một cửa các cấp) thực hiện thành công việc làm thủ tục đăng ký định danh điện tử mức độ 1 hoặc mức độ 2 cho phù hợp (khuyến khích người dân đi làm mức độ 2);⁽²⁾ tuyên truyền, hướng dẫn tối thiểu cho **10 người dân** cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt thành công tài khoản định danh điện tử mức 1 hoặc mức độ 2 và sử dụng tài khoản này truy cập vào Công dịch vụ công Quốc gia để thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

- **Giai đoạn 2 - Về đích:** thực hiện từ ngày 16/7/2023 đến ngày 20/9/2023, phấn đấu cấp tài khoản định danh cho 80% dân số đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh.

(Phụ lục chỉ tiêu chi tiết từng đơn vị cấp huyện kèm theo Kế hoạch này).

2. Chế độ thông tin, báo cáo

- Giao Công an tỉnh tạo lập tài khoản và hướng dẫn các đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện trên “Hệ thống theo dõi công tác tuyên truyền, hướng dẫn, vận động người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử và tạo tài khoản dịch vụ công trực tuyến” tại website: <https://dean06binhphuoc.com> do Công an tỉnh xây dựng (*Các đơn vị, địa phương cử đầu mối liên hệ đồng chí Thượng úy Dương Văn Đức - Phòng Tham mưu Công an tỉnh để được hướng dẫn, SĐT: 0969.291.300*). Đồng thời, chỉ đạo Công an cấp huyện phối hợp với các đơn vị thành lập các Tổ công tác kiểm tra việc thực hiện, đánh giá đúng thực tế số liệu báo cáo (*lưu ý chỉ báo cáo số liệu đã được kích hoạt thành công*) để kịp thời khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân thực hiện tốt, vượt chỉ tiêu giao; không xem xét thi đua, khen thưởng đối với những đơn vị không báo cáo, báo cáo không đúng thực tế, đề xuất đưa vào tiêu chí xét thi đua của tập thể năm 2023 nếu thực hiện không đạt chỉ tiêu giao.

- Công an cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã thường xuyên cập nhật tình hình, kết quả, tiến độ thực hiện kích hoạt định danh điện tử theo từng địa bàn, đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã để phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời, hiệu quả.

- UBND cấp huyện, cấp xã chịu trách nhiệm chung về tiến độ, kết quả thực hiện chỉ tiêu kích hoạt định danh điện tử cho công dân trên địa bàn quản lý (*Kết quả thực hiện chỉ tiêu được căn cứ vào số liệu trích xuất trên hệ thống CSDLQG về DC và hệ thống phần mềm theo dõi do Công an tỉnh triển khai*).

IV. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, liên tục, đậm nét ý nghĩa, tầm quan trọng và tiện ích của ứng dụng VNeID đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế, xã hội, từ đó tạo sự đồng thuận, tham gia sử dụng ứng dụng VNeID của đông đảo Nhân dân trong thực hiện các thủ tục hành chính, giao dịch trên môi trường điện tử... Đặc biệt là tuyên truyền và tích cực tham gia chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh.

Phương pháp tuyên truyền: từng cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể và các lực lượng chủ động đề ra và thực hiện các giải pháp tuyên truyền với hình thức linh hoạt, sáng tạo, ưu tiên tuyên truyền gắn với hướng dẫn và vận động trực

tiếp; tuyên truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, qua hệ thống phát thanh cơ sở, các trang mạng xã hội, trang thông tin điện tử địa phương, các cuộc họp chi bộ tại các khu vực, ấp, tổ; tuyên truyền trực quan thông qua pano, áp phích, băng rôn, bảng điện tử tại trụ sở các cơ quan, đoàn thể, UBND các cấp, tại Bộ phận Một cửa các cấp; tại các nhà văn hóa cộng đồng... Yêu cầu công tác tuyên truyền phải gắn với công tác hướng dẫn và vận động để đạt mục tiêu là người dân có tài khoản định danh điện tử được kích hoạt và biết sử dụng ứng dụng VNeID phục vụ nhu cầu giao dịch hành chính, dân sự của người dân.

Đơn vị thực hiện: ⁽¹⁾Công an tỉnh - Cơ quan thường trực Tỉnh Công tác

Đề án 06/CP tỉnh: chuẩn bị nội dung tuyên truyền về tiện ích của ứng dụng VNeID, 07 phương thức khai thác, sử dụng thông tin công dân thay thế sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú khi thực hiện các thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến; ⁽²⁾ **Sở Thông tin và Truyền thông:** chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông hoạt động trên địa bàn tỉnh, tăng cường số lượng, thời lượng tin, bài và ưu tiên bố trí khung giờ để tuyên truyền nhằm giúp người dân hiểu, nhận thức đầy đủ về lợi ích, hiệu quả của Đề án 06 mang lại, nhất là đối với ứng dụng VNeID. Phối hợp, vận động các nhà mạng tuyên truyền, hướng dẫn người dân qua tin nhắn SMS để người dân chủ động nắm thông tin phối hợp với cơ quan chức năng đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

2. Quán triệt, đảm bảo 100% đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, người lao động thuộc đơn vị mình phải gương mẫu đi đầu trong việc đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử mức 2 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 685/UBND-NC ngày 06/3/2023 về việc tăng cường thực hiện đăng ký, kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử mức 2 (*đến hết ngày 30/6/2023, nếu đơn vị, địa phương nào chưa chỉ đạo triển khai hoặc đơn vị, địa phương còn nhiều cán bộ, công chức, viên chức... chưa thực hiện đăng ký, kích hoạt, sử dụng định danh điện tử mức 2 theo tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh mà không có lý do chính đáng thì Thủ trưởng đơn vị, địa phương đó chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và cá nhân cán bộ, công chức, viên chức bị phê bình, kiểm điểm hạ một bậc thi đua trong năm 2023*); đồng thời tích cực tuyên truyền, hướng dẫn người thân trong gia đình và người dân nơi cư trú đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử và sử dụng ứng dụng VNeID phục vụ các mặt đời sống xã hội (*đảm bảo chỉ tiêu tại mục I phần III*).

Đơn vị thực hiện: các sở, ban, ngành, mặt trận, hội, đoàn thể và UBND cấp huyện, cấp xã. Giao Công an tỉnh tổng hợp kết quả thực hiện của các đơn vị, địa phương (*đối sánh với trạng thái định danh điện tử trên hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư*) báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh biết, chỉ đạo (*lồng ghép vào báo cáo sơ kết giai đoạn 01 của chiến dịch*).

3. Tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ công dân: ⁽¹⁾đăng ký, kích hoạt định danh điện tử mức 1; ⁽²⁾ kích hoạt tài khoản đối với công dân đã có tài khoản định danh điện tử mức 1 hoặc tài khoản định danh điện tử mức 2 được phê duyệt nhưng chưa kích hoạt:

- UBND cấp huyện yêu cầu UBND cấp xã chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng

đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP cấp xã, ấp, khu phố (*111 Tổ cấp xã và 843 tổ ấp, khu phố*) phân công lực lượng thực hiện công tác hướng dẫn, hỗ trợ công dân thực hiện đăng ký, kích hoạt định danh điện tử theo danh sách do Công an cấp xã cung cấp (*trích xuất danh sách trên phân hệ tra cứu trạng thái định danh điện tử của hệ thống CSDLQG về DC*). Đồng thời, để đảm bảo việc hướng dẫn, hỗ trợ công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử đạt hiệu quả và đảm bảo chỉ tiêu phân bổ hàng ngày, ngoài lực lượng của các Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP cấp xã, ấp, khu phố, đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Đoàn Thanh niên và Hội Phụ nữ cấp huyện, cấp xã phân công lực lượng đoàn viên, hội viên phối hợp Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP cấp xã, ấp, khu phố đảm bảo mỗi Tổ có ít nhất 02 đoàn viên, hội viên am hiểu về công nghệ thông tin; phối hợp lực lượng Công an cấp huyện, cấp xã lập thêm các Tổ tình nguyện viên để tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ tại các trường học, khu dân cư, chợ, siêu thị, các điểm sinh hoạt văn hóa...

- Căn cứ danh sách các trường hợp đã đăng ký, thu nhận hồ sơ tài khoản định danh điện tử (*Công an cấp xã trích xuất danh sách trên phân hệ tra cứu trạng thái định danh điện tử của hệ thống CSDLQG về DC*), hàng ngày Công an xã, phường, thị trấn có trách nhiệm thống kê các hồ sơ đã được phê duyệt (*trạng thái được Hồ sơ được cấp*), chưa kích hoạt theo từng địa bàn ấp, khu phố chuyển cho các Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP áp, khu phố và các Tổ tình nguyện viên để tiến hành **“đi đến từng nhà, hướng dẫn, hỗ trợ, vận động từng trường hợp cụ thể”** thực hiện kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

- Đối với các trường hợp công dân không sử dụng điện thoại thông minh thì hướng dẫn, hỗ trợ kích hoạt tài khoản định danh điện tử trực tiếp thông qua website “<https://vneid.gov.vn>”;

- Đối với các trường hợp công dân vắng mặt tại nơi cư trú, không thể hướng dẫn, hỗ trợ kích hoạt tài khoản định danh điện tử, các Tổ công nghệ số cộng đồng, Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP áp, khu phố và các Tổ tình nguyện viên ghi chú, lập danh sách gửi trả về Công an cấp xã để nắm, thực hiện theo quy trình nghiệp vụ (*thực hiện hàng ngày*);

- Công an cấp huyện phối hợp Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ cùng cấp thành lập các Tổ hướng dẫn, hỗ trợ kích hoạt cố định (*hỗ trợ kích hoạt qua website “<https://vneid.gov.vn>” và thông qua số điện thoại của công dân*).

4. Tổ chức thu nhận hồ sơ tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh:

- Bộ trí trang thiết bị và thành lập các Tổ thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử mức 2 (*cố định và lưu động*) và thông báo cụ thể về thời gian, địa điểm và lịch trình hoạt động của các Tổ thu nhận trên các phương tiện thông tin đại chúng để người dân biết, chủ động thực hiện (*thực hiện thường xuyên*).

- Căn cứ danh sách các trường hợp công dân đã được cấp CCCD gắn chip điện tử chưa thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử (*Công an cấp xã*

trích xuất danh sách trên phân hệ tra cứu trạng thái định danh điện tử của hệ thống CSDLQG về DC), tiến hành thống kê theo từng địa bàn thôn ấp, tổ dân phố và tổ chức tuyên truyền, vận động mời công dân làm hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử.

- Tại các điểm thu nhận hồ sơ tài khoản định danh điện tử cố định và lưu động phải có danh sách mời công dân thu nhận hồ sơ của từng đơn vị nhằm đảm bảo số lượng hồ sơ thu nhận hàng ngày của mỗi tổ phải đạt chỉ tiêu theo phân bổ.

- Kịp thời xử lý và truyền dữ liệu hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử đã thu nhận về Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an để được phê duyệt, tạo nguồn cho việc hướng dẫn người dân kích hoạt.

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường học, khu công nghiệp, khu dân cư... tổ chức các điểm thu nhận hồ sơ tài khoản định danh điện tử lưu động cho công dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn;

Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ và Công an cấp huyện, cấp xã thực hiện dưới nhiều hình thức linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế. UBND cấp huyện, cấp xã ưu tiên bố trí nguồn kinh phí để mua sắm các trang thiết bị hỗ trợ Công an cấp xã trực tiếp thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử mức độ 2 để đảm chỉ tiêu đề ra.

5. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cho lực lượng tham gia các Tổ thu nhận hồ sơ và hướng dẫn, hỗ trợ kích hoạt tài khoản định danh điện tử: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP thôn, ấp, khu phố tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cho các lực lượng tham gia, lực lượng tình nguyện viên năm và thực hiện thành thạo việc thu nhận hồ sơ và kích hoạt tài khoản định danh điện tử bằng nhiều phương pháp (*thực hiện thường xuyên*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, yêu cầu các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về tiến độ, chất lượng và hiệu quả công việc được giao.

Kết thúc giai đoạn 1 của chiến dịch, các đơn vị, địa phương tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND (*qua Công an tỉnh - đầu mối phối hợp: Đồng chí Thượng úy Dương Văn Đức, Phòng Tham mưu, số điện thoại: 0969.291.300 và đồng chí Thượng úy Phạm Ngọc Hiển, Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH, SĐT: 0933.963.222*) trước ngày **17/7/2023**. Riêng báo cáo tổng kết toàn đợt báo cáo trước ngày **25/9/2023** (*số liệu phân tách đợt 1 và đợt 2*).

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này. Thường xuyên tổng hợp, đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm, tồn tại, nguyên nhân, trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân trong đợt cao điểm, kịp thời tham mưu UBND tỉnh có giải pháp khắc phục, chấn chỉnh đảm bảo thực hiện

hoàn thành chỉ tiêu đề ra. Kết thúc đợt cao điểm tổng hợp báo cáo Bộ Công an, UBND tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

3. Giao Sở Nội vụ phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị có liên quan tổng hợp đề xuất Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện cao điểm “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn tỉnh (*căn cứ tình hình thực tế có thể đề xuất khi kết thúc giai đoạn 1 của chiến dịch hoặc tổng kết chiến dịch*). Đồng thời, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, đánh giá hoặc xử lý trách nhiệm hành chính đối với tập thể, cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ do thiếu tinh thần trách nhiệm.

4. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh tham mưu đề xuất kinh phí triển khai thực hiện chiến dịch theo Kế hoạch này.

5. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chỉ tiêu được giao, chỉ đạo xây dựng kế hoạch cụ thể, bám sát quy trình thực hiện, giao chỉ tiêu cho từng đơn vị phòng, ban và UBND cấp xã thực hiện hàng ngày, đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu theo lộ trình đề ra. Đồng thời xem xét các nguồn kinh phí hỗ trợ triển khai thực hiện cao điểm tại địa phương.

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo cơ quan báo chí trong tỉnh, Ban Tuyên giáo cấp huyện tăng cường tuyên truyền về Đề án 06/CP, nhất là về tài khoản định danh điện tử và ứng dụng VNNeID. Đồng thời, thường xuyên định hướng công tác thông tin tuyên truyền, bồi dưỡng đội ngũ báo cáo viên của tỉnh, bồi dưỡng nâng cao chất lượng tin bài cho đội ngũ phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên về Đề án 06/CP.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tiếp tục phát huy vai trò xung kích, đi đầu của đoàn viên, hội viên các cấp, tổ chức triển khai toàn diện, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng bộ phận. Chỉ đạo gắn hoạt động của các tổ chức hội, đoàn thể, thành viên mặt trận tích cực tham gia thực hiện chiến dịch.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo về UBND tỉnh (*qua Công an tỉnh - Phòng Tham mưu*) để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);
- Bộ Công an - Cục C06 (để báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP, PNC;
- Đài PTTH và Báo Bình Phước;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, (TH03).



Trần Tuệ Hiền

BẢNG PHÂN BỐ CHỈ TIÊU THU NHẬN HỒ SƠ VÀ KÍCH HOẠT TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ

TỪ NGÀY 20/6/2023 ĐẾN NGÀY 20/9/2023

(Kèm theo Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 19/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Giai đoạn 1: Chiến dịch cao điểm “25 ngày, đêm”, từ ngày 20/6/2023 đến ngày 15/7/2023

STT	Địa bàn	Số công dân đủ điều kiện tính đến ngày 18/6/2023	Chi tiêu giao kích	Kết quả thu nhận và kích hoạt đến tính đến ngày 18/6/2023	Chi tiêu đăng ký, thu nhận hồ sơ (mức 1 + 2) thực tế phải thực hiện (ưu tiên thu nhận ĐDDT mức 2)		Tổ công nghệ và Tổ công đồng và Tổ triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn	Bình quân 01 Tổ công nghệ số cung đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP phải hỗ trợ kích hoạt trong 01 ngày			
					Kích hoạt tài khoản (mức 1+2)	Tổng					
1	2	3	4	5	6	7=4-5	8	9=7-8	10=4-6	11	12=(10/11)/25
1	Phước Long	48.692	28.211	13.318	6.498	14.893	12.500	2.393	21.713	42	21
2	Đồng Xoài	90.861	52.643	37.276	17.275	15.367	12.500	2.867	35.368	52	27
3	Bình Long	53.346	30.908	21.474	8.243	9.434	9.434	0	22.665	55	16
4	Bù Gia Mập	67.563	39.145	20.290	4.566	18.855	12.500	6.355	34.579	68	20
5	Lộc Ninh	107.823	62.471	33.211	15.993	29.260	12.500	16.760	46.478	131	14
6	Bù Đốp	51.825	30.027	17.114	6.883	12.913	12.500	413	23.144	52	18
7	Hòn Quản	87.744	50.838	29.932	15.343	20.906	12.500	8.406	35.495	102	14
8	Đồng Phú	82.116	47.577	15.924	6.406	31.653	12.500	19.153	41.171	73	23
9	Bù Đăng	124.560	72.168	24.498	7.881	47.670	12.500	35.170	64.287	117	22
10	Chơn Thành	65.971	38.223	27.348	11.635	10.875	10.875	0	26.588	70	15
11	Phú Riềng	82.484	47.790	25.032	7.355	22.758	12.500	10.258	40.435	84	19
	Tổng	862.985	500.000	265.417	108.078	234.583	132.808	101775	391.922	846	209

BẢNG PHÂN BỐ CHỈ TIÊU THU NHẬN HỒ SƠ VÀ KÍCH HOẠT TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ

TỪ NGÀY 20/6/2023 ĐẾN NGÀY 20/9/2023

(Kèm theo Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 9/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Giai đoạn 2: Chiến dịch cao điểm “65 ngày, đêm”, từ ngày 16/7/2023 đến ngày 20/9/2023

S/T	Địa bàn	Số công dân đủ điều kiện còn lại	Chi tiêu giao kích hoạt tài khoản theo Kế hoạch	Thu nhận và đăng ký tài khoản ĐĐĐT mức 2 (phản đầu đặt tối thiểu 20%)	Vận động, hướng dẫn đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh mức 1 + 2 còn lại	Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn	Bình quân 01 Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP phải hỗ trợ kích hoạt trong 01 ngày
1	2	3	4	5	6	7	8=(4/7)/65
1	Phú Quốc	20.481	16.384	3.277	13.108	42	6
2	Đông Xoài	38.218	30.574	6.115	24.459	52	9
3	Bình Long	22.438	17.951	3.590	14.360	55	5
4	Bù Gia Mập	28.418	22.734	4.547	18.188	68	5
5	Lộc Ninh	45.352	36.282	7.256	29.025	131	4
6	Bù Đốp	21.798	17.439	3.488	13.951	52	5
7	Hòn Quản	36.906	29.525	5.905	23.620	102	4
8	Đồng Phú	34.539	27.631	5.526	22.105	73	6
9	Bù Đăng	52.392	41.914	8.383	33.531	117	6
10	Chơn Thành	27.748	22.199	4.440	17.759	70	5
11	Phú Riềng	34.694	27.755	5.551	22.204	84	5
	Tổng	362.985	290.388	58.078	232.310	846	60